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راهکارهای حفظ سلامت دهان و دندان 
مشــکلات دهان و دندان در یک شــب ظاهر نمی‌شود و در 
بسیاری از مواقع بی‌توجهی و درمان نکردن به‌موقع موجب ایجاد 
مشــکلاتی جدی در بهداشــت دهان و دندان می‌شود، با داشتن 
دندان‌های سالم می‌توانیم از غذا خوردن لذت ببریم، از لبخند زدن 

به دیگران خجالت نکشیم و حس عزت نفس بیشتری پیدا کنیم.
بــه گزارش ایمنا، بهداشــت دهان و دنــدان نقش مهمی بر 
ســامت و تندرستی بدن دارد، رعایت نکردن راهکارهای اصولی 
حفظ بهداشت دهان و دندان نه‌تنها به حفظ سلامت دندان و لثه 
آسیب وارد می‌کند، بلکه می‌تواند ریسک ابتلاء به بیماری‌های قلبی، 
سرطان و دیابت را تا حد زیادی افزایش دهد، همچنین آمارها نشان 
می‌دهد بیشتر از ۹۰ درد افراد تا سن ۳۴ سالگی حداقل یک دندان 
خراب دارند و در ایالات‌متحده ســالانه بیشتر از ۱۲۴ میلیارد دلار 

برای مراقبت‌های دهان و دندان هزینه می‌شود. 
آمارهای به‌دست‌آمده از سازمان بهداشت جهانی نشان می‌دهد 
برخلاف تأکیدی که نســبت به رعایت بهداشــت دهان و دندان 
می‌شــود، درصد زیادی از افراد دنیا با مشکلات مربوط به دندان 
و بیماری‌های لثه دســت و پنجه نرم می‌کننــد و این موضوع در 
گروه‌های فقیر و محروم جامعه نیز بسیار شدیدتر است، بگونه‌ای 
که بین ۶۰ تا ۹۰ درصد از کودکان مدرســه‌ای حداقل یک دندان 
پوســیده دارند، حدود ۳۰ درصد از افراد بین ۶۵ تا ۷۴ ســال هیچ 
دندان طبیعی ندارند و در بیشتر کشورها از هر ۱۰۰ هزار نفر یک تا 
۱۰ نفر به سرطان دهان مبتلا هستند. مشکلات مربوط به دهان و 
دندان به‌طور معمول مربوط به تجمع باکتری‌ها، ویروس‌ها و قارچ‌ها 
در دهان می‌شود، هر چند مقدار اندک این باکتری‌ها و ویروس‌ها 
بی‌ضرر است، اما رعایت نکردن بهداشت دهان و دندان و تشدید 
مشکلات دندان می‌تواند باکتری‌های تولید کننده اسید را در دهان 
افزایش دهد و مشــکلات جدی‌تری را ایجاد کند؛ اسیدی شدن 
فضای دهان می‌تواند به مینای دندان آسیب وارد کند و حفره‌های 
دندانــی را افزایش دهد. از طرف دیگر تجمع پلاک روی دندان‌ها 
موجب ایجاد جرم روی دندان می‌شود و به تدریج به لثه‌ها آسیب 
وارد می‌کند و تمام این مشکلات می‌توانند به بیماری‌های جدی 
مربوط به دهان و لثه منجر شــوند و دندان‌های شما را نابود کنند، 
بنابراین از این جهت رعایت بهداشت دندان و دهان دارای اهمیت 

بسزایی است.
ÁÁ اطلاع‌رسانی صحیح، مهم‌ترین گام در جهت

حفظ سلامت دندان‌ها
محمدرضا بهمن‌پور، دندان‌پزشــک در گفت‌وگــو با ایمنا در 
خصوص علل شــیوع خرابی دندان اظهار می‌کند: خراب شــدن 
دندان‌ها مسئله‌ای تک بعدی نیست و عامل‌های گوناگونی می‌تواند 
بر آن تأثیرگذار باشد، اطلاع‌رسانی صحیح، ارائه آموزش‌های لازم به 
کودکان و ایجاد عادت‌های مناسب در فرزندان از مهم‌ترین گام‌ها در 
جهت حفظ سلامت دندان است که باید برداشته شود. او می‌افزاید: 

اغلب مادران از این موضوع اطلاع ندارند که با رویش اولین دندان 
دائمی فرزند، دندان شیری او نمی‌افتد که این دندان دائمی رویش 
پیدا کند، چرا که اولین دندان دائمی در پشــت دندان‌های شیری 
رویش پیدا می‌کند، به همین جهت برخی از افراد اقدامات لازم برای 
بهداشت دهان و دندان را رعایت نمی‌کنند. این دندان‌پزشک ادامه 
می‌دهد: مشکلی که در دندانپزشکی‌ها وجود دارد، این است که افراد 
تا درد دندان را حس نکنند، اقدام به معاینه و درمان نمی‌کنند، بعضی 
از عوارض و آسیب‌های دندان با درد همراه نیست و در طولانی مدت 
آسیب جدی به سلامت دندان وارد می‌کند. بهمن‌پور با بیان اینکه 
باید با اصول مســواک زدن آشنا باشیم تا با اشتباه مسواک زدن به 
لثه و دندان‌های خود آسیب وارد نکنیم، اظهار می‌کند: با بی‌توجهی 
نسبت به دندان‌ها و شیوع خرابی آن، هزینه‌های درمان نیز افزایش 
پیدا می‌کند، بنابراین می‌توان با معاینه‌های برنامه‌ریزی شده و رعایت 
بهداشت دندان از پرداخت هزینه برای درمان دندان‌درد پیشگیری 
کنیم. او با بیان راهکارهایی خطاب به جوانان و بزرگسالان اضافه 
می‌کند: در ابتدا باید ســطح سلامت دندان خود را بررسی کنیم و 
آگاه شــویم که چه تعداد از دندان‌ها دچار پوسیدگی هستند یا به 
سطحی از خرابی رسیده‌اند، سپس با نظر دندان‌پزشک برای برطرف 
کردن خرابی‌ها اقدام کنیم و سعی بر حفظ سلامت دندان‌های سالم 
داشته باشیم. دانشجو دکترای حرفه‌ای دندان‌پزشکی درباره عوارض 
استفاده از دندان‌های مصنوعی برای بزرگسالان خاطرنشان می‌کند: 
کسی که دندان ندارد باید بیش از دیگر افراد به سلامت و بهداشت 
دهان و دندان خود اهمیت دهند و توجه ویژه‌تری داشــته باشند، 
چراکه با نداشتن عصب نمی‌توانند دردها را متوجه شوند که تصمیم 

بگیرند برای درمان به پزشک مراجعه کنند، همچنین در صورت زخم 
شدن لثه می‌تواند مستعد سرطان دهان و دندان شود. بهمن‌پور با 
بیان اینکه هزینه‌های جانبی درمان زیاد است، می‌افزاید: هزینه‌ای 
که برای درمان دندان از بیماران دریافت می‌شود، تنها برای مهارت 
و تخصص دندان‌پزشک نیست، بلکه اغلب آن برای استفاده از مواد 
مناســب در درمان و تجهیز وسایل و دستگاه‌ها مورد استفاده قرار 

می‌گیرد.
ÁÁ کاهش نرخ پوســیدگی با کمک مسواک و

خمیردندان مناسب 
علی ردانی‌پور، دندان‌پزشک در گفت‌وگو با ایمنا اظهار می‌کند: 
برای پیشگیری از بیماری‌های دهان و دندان باید برای هر رده سنی 
راهکارهای مناســب آن ارائه شود، برای مثال برای حفظ سلامت 
دندان کودکان کمتر از دو ســال، والدین باید با رعایت اصول لازم 
بهداشــت دهان و دندان فرزند خود را تأمین کنند. او می‌افزاید: از 
حدود ســه سالگی تا دوران ورود به مدرسه، کودک باید با حمایت 
والدین مسواک به دست بگیرد و به سلامت دندان خود توجه کند، 
از دوران ورود به مدرســه به بعد نیز افراد این قدرت را دارند که به 

تنهایی مسواک بزنند و سلامت دندان و دهان خود را حفظ کنند.
این دندان‌پزشک با بیان اینکه برای جلوگیری از پوسیدگی و 
کاهش نرخ پوسیدگی دندان باید از مسواک، خمیردندان و نخ‌دندان 
مناسب اســتفاده کنیم، ادامه می‌دهد: برای مسواک زدن توصیه 
می‌شود از مسواک‌های نرم استفاده و تا حد امکان از خمیردندان‌های 
ســفیدکننده دوری شــود، چرا که با وجود ذره‌های ساینده در این 
خمیردندان‌ها و مسواک زدن همراه با فشار دست می‌تواند به مرور 

زمان باعث ساییده شدن و کاهش ضخامت سخت‌ترین لایه دندان 
)لایه بیرونی( شود، همچنین با کاهش ضخامت مینای دندان که 
رنگ ســفیدتری دارد، دندان‌ها زرد رنگ می‌شوند. ردانی‌پور اظهار 
می‌کند: در تهیه خمیردندان باید به وجود فلوراید در آن توجه کنیم، 
چراکه در صورت استفاده از آن با وجود پوسیدگی دندان، می‌توانیم از 
شیوع پوسیدگی جلوگیری کنیم و فرصتی برای بازسازی به دندان‌ها 
بدهیم. بر این اساس، مشکلات دهان و دندان در یک شب ظاهر 
نمی‌شود و در بسیاری از مواقع بی‌توجهی و درمان نکردن به‌موقع 
موجب ایجاد مشکلاتی جدی در بهداشت دهان و دندان می‌شود، 
به‌طورکلی پیشنهاد می‌شود که سالانه دو بار دندان‌های خود را به 
دندان‌پزشک نشان دهید و اطمینان حاصل کنید که مشکل جدی 
در دندان‌هایتان وجود نداشته باشد، با بروز کوچک‌ترین مشکل در 
دندان‌ها باید به سرعت نسبت به درمان اقدام کنید تا پوسیدگی‌ها و 
مشکلات دندان تشدید نشود. اولین و مهم‌ترین قدم برای رعایت 
بهداشت دهان و دندان، مسواک زدن و کشیدن نخ دندان به صورت 
روزانه است، مسواک زدن دندان‌ها، سطح دندان و محیط دهان را 
پاک‌سازی می‌کند و تمامی جرم‌های روی دندان را تمیز می‌کند، 
همچنین استفاده از نخ دندان باقی‌مانده غذاها را از لابه‌لای دندان 
بیرون می‌کشد و به تمیز شدن دهان کمک بیشتری می‌کند؛ به 
خاطر داشته باشید که حداقل دو بار در روز دندان‌های خود را مسواک 
بزنید و حداقل یک بار نیز لابه‌لای دندان‌ها را با نخ دندان تمیز کنید. 
با داشــتن دندان‌های سالم می‌توانیم از غذا خوردن لذت ببریم، از 
لبخند زدن به دیگران خجالت نکشیم، حس عزت نفس بیشتری 

پیدا می‌کنیم و تعامل و ارتباطات بهتری با دیگران داشته باشیم.

 پنج هکتار از مراتع »چنارود« 
در آتش سوخت

 مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان از وقوع حریق 
در پنج هکتار از مراتع چنارود شهرستان چادگان اصفهان و مهار 
آن خبر داد. یه گزارش اصفهان امروز، منصور شیشــه‌فروش 
در ایــن باره گفت: مراتع ده‌زرگــران واقع در بخش چناررود 
شهرستان چادگان ساعت ۱۱ صبح دوشنبه دچار حریق شد 
که پس از ۳.۵ ساعت تلاش یگان حفاظت از منابع طبیعی 
عوامل امدادی شهرستان و همکاری گروه‌های محلی آتش 
را که همزمان در چند نقطه مرتع زبانه کشیده بود، مهار شد. 
او با اشاره به اینکه عوامل انسانی عامل این آتش‌سوزی بودند، 
اظهار کــرد: در اثر این حادثه پنج هکتــار از مراتع در آتش 
سوخت و خســارت دید. مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان تصریح کرد: مقرر شد از طریق اداره منابع طبیعی با 
بررسی دقیق و علت‌یابی موضوع پیگیری و برخورد قانونی با 
عوامل بروز حریق به عمل آید. او ادامه داد: ارایه آموزش‌های 
کاربردی و هشدار به دامداران و عشایر، گردشگران و ساکنین 
مناطق مجاور مراتع برای پیشگیری از روشن نمودن آتش در 
پوشش‌های گیاهی، تدارک امکانات کنترل حریق و تیم‌های 
محلی اطفائیه می‌تواند در پیشگیری و کنترل آتش‌سوزی در 
مراتع اثر بخش باشد. شیشه‌فروش گفت: تلفن‌های تماس 
با ســامانه امداد جنگل و مرتــع ۱۳۹ و۱۵۰۴ برای پیگیری 
گزارش‌های مرتبط با وقوع حریق و هماهنگی در امداد رسانی 
در حوادث مرتع و جنگل پاسخگو است. او اظهار کرد: اصفهان 
۶ میلیون و ۳۰۰ هزار هکتار مرتع و ۴۱۴ هزار هکتار جنگل 
طبیعی و دســت کاشت دارد که با انجام مطالعات پهنه‌بندی 
حریق ۲ میلیون هکتار از این مراتع با فراوانی بیشتر در مناطق 
غرب و جنوب اســتان و کمربند حریق در مناطق زاگرسی و 
ارتفاعات کرکس قرار دارد. همچنین شــرایط اقلیمی گرم و 
خشک وزش بادهای گرم فصلی، خشکی پوشش‌های گیاهی 
و علوفه‌ای یک ساله و عوامل انسانی خطر پذیر در برابر حریق 
است. شیشه‌فروش رهاکردن ته سیگار و کبریت، بطری‌های 
آب معدنی‌اشیای براق و صیقلی و قوطی‌های کنسرو و کمپوت 
در زمین‌ها و حاشــیه راه‌ها را از جمله عوامل آتش ســوزی 
دانست و افزود: پیشگیری از سوزاندن بقایای گیاهی در مزارع 
و باغات و ضایعات پوشش‌های گیاهی در شهرها و روستاها، 
حذف پوشش‌های گیاهی خشک کف باغات و حاشیه راه‌ها با 
اعمال مدیریت بازیافت پسماندهای گیاهی از اقداماتی است که 

می‌تواند ناخواسته موجب آتش‌سوزی در مراتع شود.

افزایش ۴۲ درصدی »محبوسی 
در اماکن و آسانسور« در 

اصفهان
سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
اصفهان گفت: حوادث مربوط به محبوسی در اماکن، آسانسور 
و محیط‌های بسته در اصفهان خرداد امسال در مقایسه با مدت 

مشابه پارسال ۴۲ درصد افزایش یافت. 
محمد شریعتی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: خرداد امسال به 
۲۴۵ مورد محبوسی در اماکن بسته و آسانسور در کلانشهر 
اصفهان امدادرسانی شد که بیشــترین فراوانی را نسبت به 
سایر موارد داشته اســت. او ادامه داد: ۵۷ هزار و ۹۴۰ تماس 
شهروندی با سامانه ۱۲۵ اصفهان در خرداد امسال گرفته شد 
کــه یکهزار و ۵۲۷ مورد به اعزام تیم عملیاتی امداد و نجات 
توسط ایستگاه‌های بیست و هفت‌گانه آتش‌نشانی منجر شد. 
سخنگوی سازمان آتش‌نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری 
اصفهان اظهار کــرد: ۴۷ مورد از حوادث خرداد امســال در 
این کلانشهر مربوط به حریق منازل، ۳۳ مورد حریق اماکن 
تجاری و ۸۳ مورد حریق خودرو بوده اســت. او با بیان اینکه 
موارد حریق خودرو در خرداد نسبت به اردیبهشت امسال ۱۰ 
درصد افزایش داشت، اضافه کرد: آتش‌نشانی اصفهان به ۶۸ 
حادثه تصادف نیز امدادرســانی کرد که با افزایش ۹ درصدی 
نســبت به ماه گذشته مواجه بود. شریعتی ادامه داد: ۳۳ مورد 
حادثه ساختمانی، تخریب غیر اصولی، گودبرداری، ریزش و 
نشست در اصفهان در خرداد امسال داشتیم که در مقایسه با 
اردیبهشت چهار درصد کاهش یافت. سخنگوی سازمان آتش 
نشانی اصفهان گفت: همچنین ۳۶۱ تماس برای مهار حیوان 
وحشــی و ورود آنها به خودرو و منازل شــهروندان در خرداد 
امسال گزارش شد. او اضافه کرد: ۵۳۳ نفر از شهروندان گرفتار 
در حوادث آتش سوزی در خرداد امسال نجات یافتند و ۱۰ نفر 
در حوادث مختلف جان باختند که تعداد فوتی ها نسبت به ماه 

مشابه سال گذشته ۲۳ درصد کاهش یافت.

شروع به كار مجدد كي واحد 
توليدی بزرگ در اصفهان

رئيس كل دادگستري اصفهان گفت: با حمايت دستگاه 
قضائي و اجرايي استان و پيگير‌يهاي دبيرخانه ستاد اقتصاد 
مقاومتي دادگستري اســتان اصفهان يكي از خطوط توليد 
شركت كاشي اصفهان افتتاح شــد و اين كارخانه به چرخه 
توليد بازگشــت. به گزارش فارس، حجت‌الاســام‌ اسداله 
جعفري كه براي افتتاح يكي از خطوط توليد در كارخانه كاشي 
اصفهــان حضور پيدا كرد، اظهار کرد: اين شــركت توليدي 
يكي از باســابقه‌ترين و مهم‌ترين واحدهاي توليدي استان 
بوده كه در ســال‌هاي اخير به دليل اختلافات سهامداران و 
سوء‌مديريت، تعطيل و چرخ توليد آن از حركت ايستاده بود. 
او افزود: با تلاش‌هاي ب‌يوقفه دستگاه قضائي در قالب ستاد 
اقتصاد مقاومتي و همكاري و همت ستاد تسهيل استانداري و 
با برگزاري جلسات متعدد، مشكلات اصلي اين واحد توليدي 
مرتفع شــد و اين كارخانه به چرخه توليد بازگشت. جعفری 
درباره نحوه شــروع به كار مجدد اين كارخانه اظهار كرد: با 
برگزاري جلسات و انجام بازديدهاي متعدد در چندسال گذشته، 
سرمايه‌گذاران با ديدن عزم جدي و حمايت‌ها و پيگير‌يهاي 
دستگاه قضائي و اجرايي استان براي احياي اين واحد توليدي 
مهم، وارد عرصه شــدند و با خريد سهام سهامداران پيشين، 

موجبات احياي كارخانه كاشي اصفهان را فراهم ساختند.

گرد و غبار؛ منشاء آلودگی هوای اصفهان
وضعیت هوای اصفهان بر اساس شاخصه‌های کیفی هوا در 
هفته پایانی بهار غالبا ناسالم )۱۰۱ تا ۱۵۰( بود. اوج ذرات معلق 
هوا روز دوشــنبه چهارم تیرماه بود که هوای شهر در وضعیت 

خطرناک ) ۵۰۰( قرار گرفته است.
منصور شیشه‌فروش، مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری 
اصفهان، در گفت‌وگو با ایســنا با نگاهی کلی به آلودگی‌های 
هوای اصفهان در نیمه نخست ‌سال، منشاء آن، پیامدهایش و 
راهکارهای گذار از آن را تبیین کرد و همچنین از پیش‌بینی خود 
درباره وضعیت روزهای نخست تابستان گفت و افزود: کانون‌های 
گرد و غبار در شــرق اصفهان، مانند دشت سجزی، در روزهای 
پایانی خرداد آلودگی هوای اصفهان را به همراه داشت. بخشی از 
این گرد و غبار نیز به بستر خشک زاینده‌رود و تالاب گاوخونی 
برمی‌گردد. به‌طورکلی، اراضی بایر در ایجاد آلودگی هوا اثر داشت. 
وزش‌ تندبادها در روزهای اخیر به‌گونه‌ای بود که گرد و غبار به 
مناطق مرکزی هم رسید و شــدت غلظت آلاینده‌های جوی 
ناشی از آن نیز بسیار بود. او با یادآورشدن این نکته که شماری از 
شهرستان‌های دیگر هم درگیر این آلودگی هستند، افزود: برای 
تحلیل آلودگی هوا در روزهای اخیر باید به این مســئله توجه 
داشت که به‌طورکلی آلودگی هوا را می‌توان با تقسیم سال به دو 
نیمه بررسی کرد.  شش ماهه دوم سال منشاء آلودگی هوا غالبا 
خودروها و صنایع هستند اما آلاینده‌های آلودگی در  شش ماهه 
نخست سال، یعنی همین مقطعی که در آن به سر می‌بریم، به 
گرد و غبارهای ناشی از وزش تندبادها بازمی‌گردد. مدیرکل ستاد 
مدیریت بحران استانداری اصفهان به پیامد آلودگی‌های اخیر نظر 
کرد و توضیح داد: کاهش میدان دید، افزایش غلظت آلاینده‌ها 
و ناسالم‌بودن هوا برای همه گروه‌های سنی از پیامدهای آلودگی 
هوا در چند روز اخیر بود. خسارت به مناطق مسکونی، جاده‌ها، 
اراضی کشاورزی، فضای سبز، کانال‌ها، فرودگاه‌ها نیز از عواقبی 
است که آلودگی ناشــی از گرد و غبار به همراه دارد و هر سال 
با آن‌ها روبه‌رو می‌شــویم. در روزهای اخیر، کارگروه شــرایط 
اضطرار آلودگی هوا بلافاصله تشکیل شد. بر اساس برنامه‌های 

این کارگروه هرگونه فعالیتی را که منجر به افزایش آلودگی هوا 
شود، ممنوع کردیم. شیشه‌فروش به شماری از ممنوعیت‌های 
یادشده اشاره و اظهار کرد: ممنوعیت آتش‌زدن مزارع و فضاهای 
ســبز، فعالیت معادنی که گرد و غبار ایجاد می‌کنند و عملیات 
خاکبرداری جزء برنامه‌های کوتاه‌مدتی اســت که تصویب شد. 
حتی فعالیــت برخی صنایع را محدود کردیــم. و از گروه‌های 
آسیب‌پذیر، مانند بیماران قلبی، همواره خواسته‌ایم که در روزهای 
آلودگی هوا مراقبت ویژه‌ای داشته‌ باشند و از حضور در محیط‌های 
باز خودداری کننــد. او پس از ذکر اقدامات مقطعی به نیازهای 
اساسی برای گذار از چنین آلودگی‌هایی اشاره کرد و چنین توضیح 
داد: اصفهان ۱۰.۷ میلیون هکتار گستردگی دارد که از این میان 
تقریبا30 درصد آن مناطق بیابانی و شن‌زارها است. این مناطق 
به‌طور معمول در شمال و شرق اصفهان گسترش یافته‌اند. این 
اراضی استان اصفهان،‌۱۰ درصد زمین‌های بیابانی کشور و ۳۰ 
درصد منابع طبیعی را شامل می‌شود. آخرین مطالعات انجام‌ شده 
در خصوص آلودگی هوای مورد توجه شیشه‌فروش قرار گرفت و 
درباره‌ آن ادامه داد: در ۱۴ شهرستان استان اصفهان کانون‌های 

بحرانی فرسایش بادی مشخص شده است. کانون‌های فرسایش 
بادی شناسایی‌ و مطالعه‌ شده که در وضعیت بحرانی فرسایشی 
واقع‌اند، بالغ بر یک‌ میلیون و ۵۰۵ هزار هکتارند و مناطق متأثر از 
فرسایش بادی نیز دو میلیون ۸۳۴ هزار هکتار دارند. خیزش باد، 
گرد و غبار وسیعی را در مناطق مختلف به وجود می‌آورد. مدیرکل 
ستاد مدیریت بحران استانداری اصفهان به کنترل آلودگی هوای 
ناشــی از گرد و غبار که در بهار و تابستان با آن مواجهیم نگاه 
و بیان کــرد: تاکنون ۳۱۰هزار هکتار جنگل دست‌کاشــت با 
هدف تثبیت خاک ایجاد شــده است. همسو با طرح‌های جامع 
بیابان‌زدایی تاکنــون ۸۴۰ کیلومتر جاده، ۲۷۰ کیلومتر راه‌آهن، 
۱۶۰۰ کیلومتر شــبکه آبیاری، ۳۸هزار هکتار اراضی کشاورزی 
و همین‌طور واحدهای مسکونی و شهرک‌های صنعتی در برابر 

خسارات ناشی از گرد و غبار انجام شده است.
او در ادامه چنین توصیف کرد: مطالعه و تحقیق در خصوص 
بیابان‌ها،‌ مالچ‌پاشــی بر روی ۳۰هزار هکتار در مناطق بیابانی، 
ایجاد حدود ۱۰۳ کیلومتر بادشــکن زنده و غیرزنده،‌ بذرپاشی و 
بــذرکاری و ۱۲۰۹ هکتار مدیریت هرزآب و روان‌آب‌ها از دیگر 

اقداماتی اســت که برای پیشــگری از آلودگی هوای ناشی از 
گرد و غبار و کنترل آن انجام شــده است. به‌منظور حل بحران 
آلودگی ناشــی از گرد و غبار به اقدامات بلندمدت و اساسی‌تری 
نیاز است که شیشه‌فروش درباره آن‌ها اظهار کرد: برای اجرای 
طرح بیابان‌زدایی در یک‌میلیون هکتار از عرصه‌های مطالعه‌شده 
به اعتبارات نیاز دارد. از سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
هــم این اعتبارات را تقاضا کرده‌ایم. وزارت نیروی کشــور هم 
بایــد حقابه‌های قانونی زاینده‌رود را به اصفهان اختصاص دهد. 
حقابه‌های مدنظر دربرگیرنده حقابه‌های فضای ســبز شهری، 
کشاورزی، زیســت محیطی و تالاب گاوخونی است. در حال 
حاضر، ۹۵ درصد تالاب گاوخونی خشک است. تأمین حقابه‌های 
قانونی تالاب گاوخونی یکی از مطالبات استان ماست که نقش 
چشمگیری در پیشگیری از آلودگی‌ هوا در نیمه نخست سال دارد. 
ایجاد طرح‌های آبخیزداری نیز به اعتبار احتیاج دارد که تاکنون در 
۶۰۰ هزار هکتار اراضی مستعد مورد مطالعه قرار گرفته است. این 
مقام مسئول در استانداری اصفهان ادامه داد: توسعه سیستم‌های 
پیش‌بینی هم کاستی دیگری است که ما در این حوزه داریم و از 
سازمان هواشناسی کشور تقاضا می‌کنیم که به آن توجه جدی 
کند. تأســیس رادار هواشناسی در اصفهان یکی از کمبودهای 
ماست که نباید نادیده‌اش گرفت. هواشناسی باید بتواند دست‌کم 
آلودگی‌های هوا را دقیق پیش‌بینی کند. ایستگاه‌های سنجش گرد 
و غبار هم نیازمند رشد و توسعه هستند که باید سازمان حفاظت 
محیط زیست به آن عنایت داشته باشد. کانون‌های گرد و غبار 
برون‌استانی هم مورد توجه شیشه‌فروش قرار گرفت و یادآور شد: 
از استان‌های قم، سمنان، خراسان جنوبی نیز بعضا با وزش باد یا 
تندباد آلودگی‌ گرد و غبار به اصفهان راه پیدا می‌کند. بررسی این 
موضوع نیز باید در دستور کار باشد. او خاطرنشان کرد: برنامه‌های 
همسو با این مسئله همچنان ادامه دارد. پیش‌بینی کرده‌ایم که 
امسال حدود چهار میلیون اصله نهال و بذر در عرصه‌های مدنظر 
کاشته شود. همان‌طور که در سال گذشته نیز چهار میلیون بذر و 

نهال کاشته شد که بخشی از آن در مناطق بیابانی بود.

طوفان لحظه‌ای و گردوخاک 
محلی اصفهان را در می‌نوردد

رئیس اداره پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع 
هوای، اداره‌کل هواشناســی استان اصفهان با تداوم صدور دو 
هشدار سطح زرد از فعالیت سامانه همرفتی همراه با وزش باد 
و گردوخــاک، بارش‌های رگباری توأم با رعد و برق و احتمال 
ریزش تگرگ در استان خبر داد. لیلا امینی در گفت‌وگو با ایمنا، 
با پیش‌بینی وضعیت جوی هوای استان اصفهان، اظهار کرد: 
بررسی نقشه‌های هواشناسی گذر متناوب امواج ناپایدار از سطح 

استان به ویژه نیمه شمالی و غربی تا آخر هفته جاری است.
او افزود: بر این اســاس در بیشتر مناطق استان در ساعات 
بعدازظهر و اوایل شــب شرایط افزایش ابر، گاهی وزش باد و 
احتمال بارش رگبــار و رعدوبرق به صورت محلی به ویژه در 
مناطق شمالی و غربی اســتان مورد انتظار است. رئیس اداره 
پیش‌بینــی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای، اداره‌کل 
هواشناسی استان اصفهان ادامه داد: در مناطق شمالی، شرقی 
و مرکزی شــرایط تندباد موقــت و طوفان لحظه‌ای همراه با 
گردوخاک، کاهش دید و کیفیت هوا به ویژه در روز پنجشنبه 
پیش‌بینی می‌شــود. او درباره صدور مجدد هشدار سطح زرد 
با وقوع دو پدیده جوی طی هفته جاری در اســتان، گفت: تا 
پنجشنبه هفتم تیر به سبب تداوم فعالیت سامانه همرفت، وزش 
باد به نسبت شدید تا شدید، تندباد لحظه‌ای، طوفان موقت و 

گردوخاک محلی مناطق مختلف استان را در بر خواهد گرفت.
امینی با بیان فعالیت ســامانه همرفتی همراه با وزش باد 
و گردوخاک از دیروز سه‌شــنبه در تمام مناطق استان به ویژه 
مناطق مرکزی، شمال غرب و شرق اصفهان، اظهار کرد: طی 
روزهای چهارشنبه و پنجشنبه، مناطق شرقی خورو بیابانک، 
اردستان، ورزنه، مهاباد، انارک، چوپانان و نائین تحت تأثیر سامانه 
مذکور است. او نسبت به کاهش شعاع دید، کاهش کیفیت هوا، 
احتمال خســارت به تجهیزات شهری و برون شهری به ویژه 
سقوط بنر، تابلوهای تبلیغاتی، داربست‌ها و سازه‌های موقت، 
احتمال ســقوط اشیا از ارتفاعات و شکستن نهال‌ها و درختان 
کهن‌سال، هشدار داد و افزود: به هموطنان و گروه‌های حساس 
جامعه )سالمندان، افراد دارای بیماری‌های تنفسی و قلبی، زنان 
باردار و کودکان کمتر از پنج ســال( توصیه می‌شود که طی 
روزهای پیش‌رو از حضور در فضای باز اجتناب کنند. رئیس اداره 
پیش‌بینــی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای، اداره‌کل 
هواشناسی استان اصفهان تصریح کرد: پرهیز از کویرنوردی، 
احتیــاط در تردد جاده‌ای، عدم جابجایــی با گلایدر و بالگرد، 
اطمینان از استحکام سازه‌های موقت، احتیاط در فعالیت‌های 
کوه‌نوردی، احتیاط در فعالیت‌های عمرانی، احتیاط در عبور و 
مرور و عدم پارک خودرو در حاشــیه ساختمان‌های نیمه کاره 
و درختان کهن‌سال و اجتناب از محلول‌پاشی باغات و مزارع، 
استفاده از قیم برای نهال‌ها و بسته نگه داشتن درب سالن‌های 
پرورشی )دامداری‌ها و پرورش ماهی، گلخانه‌ها( تاکید می‌شود.

او درباره صدور دومین هشدار سطح زرد با فعالیت سامانه 
همرفتی به صورت بارش‌های رگبــاری توأم با رعد و برق و 
احتمال ریزش تگرگ در اســتان، گفت: فعالیت این سامانه تا 
اواخر پنج‌شــنبه هفته جاری همراه با احتمال ایجاد روان آب 
محلی و سیلابی شدن رودخانه فصلی، وقوع صاعقه، مه آلودی 
هوا و کاهش دید در مناطق شمال غرب، شمال، شرق و حتی 
بعضی نواحی مرکز استان پیش‌بینی می‌شود. امینی اظهار کرد: 
بارش‌های همرفتی در روزهای چهارشنبه و پنج‌شنبه در مناطق 
فریدن )داران(، فریدونشهر، خوانسار، شاهین شهر و میمه، بویین 
میان دشــت و چادگان تداوم خواهد داشت. او نسبت به ایجاد 
روان آب و اختلال در تردد جاده‌ای و شهری و روستایی هشدار 
داد و افزود: شــهروندان ضمن پرهیز از سفرهای غیر ضرور و 
گردشــگری در مناطق یاد شده، از کوهنوردی و چرای دام به 

ویژه در ساعات بعدازظهر و شب خودداری کنند.

بوی نامطلوب کارخانه بازیافت 
اصفهان پای دادستانی را وسط 

کشید
دادستان عمومی و انقلاب اصفهان درباره ساماندهی مرکز 
دفن پســماند و رفع بوی بد کارخانه بازیافت اصفهان مهلت 
ســه ماهه تعیین کرد. به گزارش ایرنا، سیدمحمد موسویان 
در جریان بازدید از مرکز جامع جمع‌آوری پســماند و کارخانه 
بازیافت اصفهــان افزود: با توجه به اســتقرار این کارخانه در 
اطراف آرامســتان باغ رضوان، انتشار بوی نامطلوب حاصل از 
پسماندهای انباشته شــده در این مجموعه، باعث نارضایتی 
بســیاری از شهروندان شده است. او  اظهار کرد: در این‌باره به 
معاون حقوق عامه دادستانی مرکز استان، سازمان محیط زیست 
و سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان دستور داده شد تا 
در مدت سه ماه اقدامات لازم برای بهسازی کارخانه بازیافت و 
رفع بوی نامطلوب صورت پذیرد. دادســتان عمومی و انقلاب 
اصفهان افزود: رهاسازی و تلنبار کردن پسماندهای شهری در 
سایت‌های زباله، یکی از چالش‌های محیط زیستی خطرناک 
است که شهرداران و متولیان پسماند براساس تکالیف قانونی 
تعیین شده در قانون پسماند، باید اقدامات لازم را انجام دهند و 
دستگاه قضایی در صورت رعایت نکردن این موارد قاطعانه با 
آنها برخورد خواهد کرد. او خاطرنشان کرد: باتوجه به تراکم و 
رسوب زباله‌ها در کارخانه بازیافت، این میزان زباله منجر به تولید 
شیرابه می‌شود و در صورت مدیریت نشدن درست، علاوه بر 
داشتن برخی عوارض، یکی از منابع بوی بد در محیط به شمار 
می‌آید. موسویان، بر تسریع در هوادهی و دفع زباله‌های رسوبی 
و همچنین استفاده از تصفیه‌خانه‌ شیرابه‌ پسماند شهری برای 

کاهش بوی بد و مشکلات زیست محیطی تاکید کرد.
او با بیان اینکه در صورت ســرمایه‌گذاری شــهرداری و 
مشارکت بخش خصوصی این زباله‌ها می‌تواند منبع ارزشمندی 
برای تولید ثروت و نیز تولید انرژی‌های تجدیدپذیر باشد افزود: 
در این زمینه اســتفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان در 

فرآیند بازیافت و دفع پسماندها ضروری به نظر می‌رسد.
دادســتان عمومی و انقلاب اصفهان، فرهنگ‌ســازی و 
اطلاع‌رسانی درباره تفکیک پسماندها را مهم برشمرد و گفت: 
این امر با مشارکت و تعامل تمام دستگاه‌های اجرایی مرتبط 

امکان پذیر و قابل تحقق است.

دستگیری ۷ متهم در طرح امنیت محله 
محور اصفهان

فرمانـده انتظامـی شهرسـتان اصفهـان از اجـرای طـرح 
امنیـت محلـه محـور و دسـتگیری ۷ متهم متـواری طی ۲۴ 
سـاعت گذشـته خبرداد. به  گزارش اصفهان امروز، سـرهنگ 
حسـین بسـاطی اظهار کـرد: مرحلـه دیگری از طـرح امنیت 
محلـه محـور بـا هدف پاکسـازی نقـاط آلـوده و جـرم خیز و 
برخورد با مجرمان به مدت ۲۴ سـاعت در سـطح شهرسـتان 
اصفهان به اجرا گذاشـته شـد. او گفت: در این راسـتا مأموران 
بـا اقدامـات هوشـمندانه پلیسـی ۷ متهـم تحـت تعقیـب را 
شناسـایی و در چنـد عملیـات ضربتـی آنهـا را در مخفیـگاه 

هایشـان دستگیر کردند. فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان 
تصریـح کـرد: کشـف ۴ دسـتگاه خـودرو و یـک دسـتگاه 
دوچرخـه مسـروقه نیـز از دیگر نتایج اجـرای این طـرح بود. 
ایـن مقام انتظامی با اشـاره به اینکه متهمان دسـتگیر شـده 
پس از تشـکیل پرونـده برای انجام اقدامـات قانونی به مرجع 
قضائی تحویل داده شـدند خاطر نشـان کرد: برخورد قاطع با 
مخالن نظم و امنیت عمومـی از اولویت‌های پلیـس بوده و 
ایـن فرماندهـی به هیچ عنوان اجازه خود نمایی به سـارقان و 

برهم زنندگان آسـایش شـهروندان را نخواهـد داد.


